





LITHUANIAN DAILY LAISVE
Published by
Co-operative Publishing Society, Inc.
except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 2878.

APŽVALGA

NEPRIKLAUSOMOJ LIETUVOJ.

Lietuvą reikia pavadinti nepriklausoma ir laisva šalimi, nes joje visokie išgamos, visokie draugijos išmatos apsirėdę milicijos ir šaulių drabužiais, naudojasi pilna laisve, nekaltus žmones ne tik areštuoja, bet ir šaudo, ir niekas jų netraukia atsakomybėn.

Kad taip yra, kalba faktai. Lietuvos valdžios oficioze "Lietuvoje" (No. 25) tilpo Seimo narių Antano, Sigitos ir P. Šlevės, ve koks vidaus reikalų ministerių paklausimas:

"Š. m. gegužės m. 6 d. sekmadienį apie 10-11 val. pro žvingių parap, Tauragės apskr. koplyčia, kur buvo susirinkę didelis žmonių burs pamaldoms, grizo iš Katyčių, Klaipėdos krašto, dviračių Pajuriškių k. gyventojas dal nesveikatos savo laiku paleistas iš kariuomenės Antanas Arnašius ir vežėsi prie dviračio prisirėdęs popierius ir bovelnų pakelį. Tuo tarpu pamatęs Arnašių bevažiuojant milicijantas Petras Griškas be jokio perspėjimo, žmonių minios akivaizdoje, paleido iš brauningo į Arnašių iš užpakalo šūvį ir, pataikydamas Arnašiui į nugarą, persėvė jį. Daugelis žmonių išvydę persėmtą vaikina, be galo pasipiktino tokiu milicijanto darbu ir apie tai pareiškė ten buvusiam Naumiesčio Nuovados Milicijos Vėrininkui Eismontui ir tam pačiam milicijantui Griškui ir gali būti kitus triukšmū vienąs kitas milicijanta Grišką pastūmė, kuris bėgį prispažino kaltas esąs ir prašė dovanoti. Ant rytojaus atvyko žvingių apieilinkėn daugiau milicijantu, išreikalavo be mokesčio iš gyventojų klaušintų, seiesto, avizų ir suėmė vietinius gyventojus: Bronių Vaičiulį, Juozą Laurynavičių, Juozą Milerį, Antaną Bazdara, Motiejų Paulauskį, Steponą Borkertą ir kit. ir juos jau vietoje Bikavėnų k. ėmė mušti milicijantai kumštėmis, botkėmis, o parvare į Naumiesčio milicijos rastiėje musė kumštėmis, spardė kojomis, daužė nuogu kardu, liepdami prispažinti, kad norėjė užmušti milicijanta. Iš ten milicijantai nuvedė tuos žmones į Naumiesčio arešto namus po vieną guldė ant nary ir pašlapinę keturlinkai supintas vadžias pasikaltijdam plakė juos, viršutinius ribus nuvilktė taip, kad kitos marškiniai kruvini paliko, o kiti negalėjo nei sėdėti nei stovėti, o gavo ant kelių ir akynų įsitergę kniupsti gulėti. Kuomet smuštųjų moters atvydė gydytoja ilgomias apžiūrė, Nuovados Vėrininkas šepčiojo, prie juo, Naumiesčio, sumitėji buvo nogabenti ir Tauragė ir ten priė milicijos rastiņas jie dar milicijantu buvo musami tomis pačiomis vadžiomis, kum-

štimis ir spardomi kojomis. Pagalios sumitėji buvo atgabenti į Šilalės kalėjimą, is kur Teismo Tardytojo buvo iki teismo paleisti. Bet negana to, birželio m. 2 d. buvo milicijos suimta del tos pačios priežasties Makarienė 50 m. su pusės metų kūdikiu ir taigpi aplinkiniiais keliais per Naumiestį į Tatragę pristatyta Šilalės Nuov. T. Tardytojui be jokio liš pastarajo pusės reikalavimo. Tą pačią birželio 2 d. Šilalės Nuov. T. Tardytojas telegrafavo Tauragės ap. Milicijos Vadui ir Naumiesčio Nuov. Milicijos Vėrininkui, kad daugiau žmonių del žvingių įvykio be jo parėdymo neareštuotų, vienok birželio 5 d. Vainuto milicijantas su koku tai šauliu važinėjo po žvingių apieilinkę, reikėdamas daugiau žmonių areštuoti. Gyventojai tokiais milicijos veiksmais terorizuoti, nestovi namie, sėjamus laukus palikę, slapstosi, bijodami, kad milicija ir juos suėmūs nenustu.

"Akvaizdoje išdėstytų žiniurį Tauragės ap. milicijos tarnautojai neteisėtu bei sauvaliu pasielgimū, klausiu pono Ministerio.

"1) Ar nusikaitusieji milicijos tarnautojai del išdėstytų veiksmų atliuoti teisman ir

"2) kokių priemonių mano griebtis, kad milicija užkirtus kelią neteisėtai ir žiauriai darbas terorizuoti gyventojus?"

Perskaitė šitą dokumentą, atsimirkime, kad jį rašė ne kokie ten darbininkų atstovai, bet "nepriklausomosios Lietuvos garbintojai ir patalpinė ne darbininkų spaužla, o Lietuvos valdžios oficiozas "Lietuva". Todėl dokumentas nepersūdytas, bet gal dar nedasūdytas, gal dar ne viskas pasakyta, kas ten buvo. Taigpi nereikia manyti, kad vidaus reikalų ministeris kreipė kokią nors domę į šitą paklausimą. Juk tokių ir panašų paklausimų buvo šimtai, vienok nei vienas ju neatsiekė tikslo.

Kada šalį valdo visokie chuliganai, inkvizitoriai, visokie draugijos išmatos, tai tokie apsirėišimai skaitomi paprastais ir už juos kaltininkai nebaudžiami, bet dar pagiriami.

FEDERUOTOS FARMERIŲ-DARBO PARTIJOS Taisyklės

I. Vardas ir Tikslas.

1. Šios organizacijos vardas — Federuota Farmerių-Darbo Partija.

2. Šios organizacijos tikslas — suvienyt pramonės darbininkus ir fermerius vedimū politinės kovos už jų reikalus.

II. Nacionalė Organizacija.

1. Kiekviena pramonės darbininkų arba fermerių organizacija—kaip tai: uniųjų lokaliai, miestų centralinės tarybos, valstijų darbo federacijos, nacionalės arba tarptautinės organizacijos kooperatyvės draugijos, darbinukų pašelpos arba apdiranduos organizacijos—kuri priima šios organizacijos principus, gali jai priklausyti.

2. Tose vietose, kur gyvuoja FF-DP lokales arba valstijų organizacijos, lokales organizacijos prisideda prie partijos per tas lokales arba valstijų organizacijas, kuomet bile kurios nacionalės organizacijos penki, ar daugiau, vienetai įstoja į partiją, tai jie yra skaitomi sudėtinė dalim partijos nacionalės organizacijos ir turi atstovybę Nacionaliam Pild. Komitete, sulyg žemiau paduotomis taisyklėmis.

3. Nacionalis Pild. Komitetas, kurį renka partijos konvencija, yra vadovaujamoji nacionalės organizacijos istaiga. Nacionalis Pild. Komitetas susideda iš atstovų nuo organizacijų, sudarancijų partiją; atstovų skaičių kiekvienai organizacijai nustato partijos nacionalė konvencija. Kiekviena nacionalė organizacija, kuri įstoja į partiją tarp konvencijų, turi vieną atstovą N. P. Komitete. Ta pati taisyklė apima taip pat ir nacionalės organizacijos grupes (penkias ar daugiau), kurios įstoja į partiją.

4. Nacionalis Pild. Komitetas renka sub-komitetą iš septynių NPK narių, kuris vadinasi Pildomąja Taryba. Pild. Taryba prižiūri ir veda nacionalės organizacijos veikimą tarp NPK susirinkimų.

5. NPK renka nacionalį sekretorių ir nacionalį pirmininką.

6. NPK susauks Antrąją Nacionalė Partijos Konvenciją gruody, 1923 m., arba sausųj, 1924 m., kuri nomiuos kandidatus į prezidentus ir vice-prezidentus ir priims nacionalė platformą. Konvencijos atstovybės pamatą nustatys NPK. Antroji Konvencija išdirbs planus susaukimui partijos sekamų konvencijų.

III. Valstijos Organizacijos.

1. Partijos valstijos organizacijos susideda iš lokalių organizacijų. Jos laiko savo metines konvencijas ir išrenka valstijos pildomuosius komitetus.

atsinešti vėliavos linkui — jie Lietuvos vėliavą gerbė ir tebeberbia. Todėl klerikalai turėjo labiau įsigilinti ir socialdemokratų veikimą ir, remiantis jų visais nuopelnais del Lietuvos valstybės, turėjo atleisti Morkeliui, nes jis tą vą ir todėl negalėjo blogai

atsinešti vėliavos linkui — jie Lietuvos vėliavą gerbė ir tebeberbia. Todėl klerikalai turėjo labiau įsigilinti ir socialdemokratų veikimą ir, remiantis jų visais nuopelnais del Lietuvos valstybės, turėjo atleisti Morkeliui, nes jis tą vą ir todėl negalėjo blogai

IV. Lokales Organizacijos.

1. Partijos lokales (vietines) organizacijos susideda iš lokalių vienetu tų organizacijų, kurios suminėtos paragrafe 1, Skirsnyj II.

2. Taip pat gali susiorganizuot ir kuopos Federuotos Farmerių-Darbo Partijos, kurioms gali priklausyti kiekvienas asmuo, kuris yra virš 16 metų amžiaus ir kuris priima F. F.-D. Partijos principus ir sutinka pildyti partijos nutarimus.

3. Paragrafuose 1 ir 2 paminėtos organizacijos siuncia savo delegatus į miesto centralinį komitetą, kuris yra vadovaujamoji istaiga partijos lokales organizacijos ir kuris išrenka Miesto Pild. Komitetą.

V. Pavieniai Nariai.

1. Ypatos, kurios gyvena tokiose vietose, kur nėra partijos organizacijos, gali priklausyti partijai kaip pavieniai nariai, arba per valstijos organizaciją, arba, jeigu valstijos organizacijos nėra, per nacionalė organizaciją.

VI. Duoklės.

1. Pavieniai nariai ir partijos kuopų nariai moka po \$1.00 metinio mokesčio; jiems išduodami nariņu mokesčių ženkleliai, kuriuos išleidižia Nacionalė Organizacija.

2. Lokaliai partijos vienetai, apart partijos kuopų, moka į lokales organizacijos išdą po vieną centą nuo kiekvieno nario per mėnesį.

3. Organizacijos, kurios tiesioginiai priklauso Nacionalėi Organizacijai, moka po du centus nuo kiekvieno nario per kiekvienus tris mėnesius.

4. Lokales organizacijos moka valstijos organizacijos 50% surinktų nariņu duoklių; valstijų organizacijos moka Nacionalėi Organizacijai 50% nariņu duoklių, gautų nuo lokalių organizacijų.

Nacionalj Pild. Komitetai Renka ši Konvencija.

1. Ši konvencija išrenka Nacionalj Pild. Komitetą, susidedantį iš atstovų nuo tų organizacijų, kurios buvo atstovaujamos organizacinė komisijoj ir ta pačia poreija. Nominacijos eis tuo pačiu būdu, kuriuo ėjo nominacijos į organizacinę komisiją tik su ta išlyga, kad Farmerių-Darbo Partija turės penkius atstovus Nacionaliam Pild. Komitete.

Kampanija už Pritraukimą Naujų Organizacijų.

Ši konvencija išako N. P. Komitetui tuojaus pradėti agresyve kampaniją delei pritraukimo į partiją naujų organizacijų. Jisai privalo supažindinti šios šalies darbininkus ir fermerius su siekimais ir tikslais Federuotos Farmerių-Darbo Parti-

jos ir stengtis įtraukti į partiją. Kiekvienos valstijos darytai, dalyvaujanti šioje kampanijoje, sudarys laikiną valstijos komitetą, kuris vydytų kampaniją del įtraukimo į partiją naujų organizacijų ir suorganizuotų savo valstijas del Federuotos Farmerių-Darbo Partijos.

ZIGZAGAI

Brooklyne nukrito elevated du karai ir ne mėje žuvo aštuoni žmonės apie šimtą sužeidė. Valda paskyrė net tris komisijas patirti visą dalyką. Ir komisijos patyrė, kad tikrai nukrito du karai su žmonėmis, kad tikrai užmuštieji užmušti ir sužeistieji sužeisti ir kad tikrai karai krito žemėn ne nuo dangaus bet nuo gelžkelio, vadinamo elevated.

Dabar visi galite būti ramūs ir laukti antro tokio atsitikimo, nes tyrinėjimo komisijos savo darbą jau uko.

Moteryų organizacija manė kovoti prieš duoną brangumą, todėl išleido atšaukimą, kuriame kiekvienas per keturias dienas nevalgyti duonos, nes tuomet parodėvėji būsia priversti pigiau parduoti.

Labai gaila, kad į keturias dienas negalima pastatyti bepročių namų, nes penktoje dienoje tokias kovotojas reiktų į tokį namą sukimšti.

Vienas Rochesterio daktarų sako, kad gyventi trupiau kaip septenis metų — penkis metus — Būkite atsargūs!

mirštate nesulaukę tris amžiaus, nes už piosmą galite kalėjime. Juk ir čia gali būti gimas prieš krimlas archijos įstatymą, et v

North Carolina pisleista įstatymas, džiantis kalėjimuoskt kalinius. Dabar os jau bus plakami už muose, bet už kalėdantų...

Skandalas! Didžiulais "Leviathan" bus, sai sveikas, vienok ko 75 toriai paėmė iš valdros pataisymsi pusę milijatsi lerių.

Hm... nieko nepalė Jeigu jis būtų buvęs kiek sugedęs, tuom džiai būtų kaštavę dval bet cietlas milijonas. Juk Amerikoje ir da p atvykusiam iš Europ kam žmogus sutinka, kr se kainos operaciją 1-10 tli...

Laikraščiai rašo, kad giau tik vienos paskutinė savaitės Vokietijoj visokie produktai trigubai pabrangę. Tai niekis, darbininkų uždarbiai pasiliko tie patys, kaip ir pirmiau buvo.

Daugelis tvirtina, kad už penkiolikos ar dvidešimties metų Amerikoje visi tie, kurie dabar automobiliais važinėja, turės orlaivius ir jais lekios.

Duok dieve, kad taip būtų. Dabar jie žmonėms spraudžia sukineja, o tada patys sau sukineju.

Suvienytas Darbininkų Frontas Chicagos Konferencijoj

neapsirikome sakdami, kad trečioji liepos orinė diena Amerikos darbininkų judėjime. Mes dume spēkų, kurias paklojome kampanijoj delei ryto Amerikos darbininkų fronto politiniam lauke. pirmieji ledai jau pralaužti, šimtai tūkstančių darų padavė ranką dirbantiems fermeriams Chicagos konferencijoj ir nutarė petys petin eiti išvien kovės prieš Amerikos imperialistinės buržuazijos puolius.

Chicagos Konferencija įkūrė Federuotą Farmerių-Darbo Partiją. Jos įkūrimė aktyviai dalyvavo virš 90,000 organizuotų darbininkų, sudarancijų 500 lokalių unijų, apie 25 centralines miestų organizacijas; buvo oficialiai atstovaujama ir viena valstijos darbo federacija. Bent kelios nacionalės darbo unijos dirėjo konferencijoj savo atstovus, kurie raportuos savo rganizacijoms apie konferencijos tarimus. Nėra abejonės, kad kairiosios tų organizacijų vėliav istos į Federuotą Farmerių-Darbo Partiją. Vadinasi, F. F.-D. Partija yra masinė organizacija, atstovaujanti ne unijų biurokratiją, bet eilinius narius.

Mes stojome už įkūrima Federuotos Farmerių-Darbo Partijos todėl, kad atitraukimas Amerikos darbo mių nuo grynai buržuazinių politinių partijų yra didelis įnganis pirmyn. Gi tą žingsnį padaryt tikrai ir bus galima pagelba suvienyto darbininkų fronto politiniam darbe, būtent: pagelba tokios Federuotos Farmerių-Darbo Partijos.

Chicagos Konferencija susaukė Farmerių-Darbo Partiją, kuri atsimetė nuo Clevelando Konferencijos. Šios darbininkų ir fermerių politinės, taip politinės.

Taciaus Farmerių-Darbo Partijos vadai išanksto nematė, kokias spēkas jie išjudins saukimu tos konferencijos. Dabar mums aišku, kad jie tikėjosi matyt konferencijoj tik keletą dešetkų įvairių unijų ir šiaip organizacijų vadų, su kuriais bus galima "rimtai" pabėgti ir išsikirstyti. Bet įvyko kitaip; unijų biurokratai Chicagos konferenciją boikotavo, tiesiog kovovėsi ją. Už tai Farmerių-Darbo Partijos pasaukimo garsiai atsiliepė eiliniuose nariuose. Į konferenciją atstovai eilinių narių, atvyko skaitlingai, apie 90,000.

Tuomet Farmerių-Darbo Partijos vadai pamatė, kad jie išsukė tokias spēkas, kurių nieku būdu jiems pavyktų suvaldyti.

Ir nepavyko. —Kuomet iškilo klausimas apie susikinkimo sąstatą, tai tie vadai norėjo, kad lokalių unijų ir šiaip darbininkų organizacijų atstovai dalyvautų Farmerių-Darbo Partijos konvencijoj su sprendžiamu balsu, o atstovai politinių partijų būtų pakviesti vėliau į konferenciją, kurioj ir bus pasitarta, ar negalima kaip nors sudaryt bendrą bloką laike parlamentarinių rinkimų. Gudrus "trikasas": jie norėjo pasiimti sau atstovus kelių šimtu tūkstančių organizuotų darbininkų, o atskirti (ir vėliau prasalinti) Amerikos Darbininkų Partiją. Bet neisėdė. Su didžiausia panika milžiniška konvencijos didžiama atmetė šitą F.-D.P. vadų pasiūlymą. Tūomet vadai nusigando, nes jie pamatė, kad jie tapo amžinai sumušti ir kad konvencijos vadovystė išslydo iš jų rankų. O pasiduot konvencijos didžiūmai, kuri atsisako šokti pagal jų muziką, juk jie nepasiduos. Todėl jie ir pašalbe mirtiną kovą konvencijai, nuduodami, kad tik prieš Amerikos Darbininkų Partiją jie tekovoja.

Nuduodami tekovoja prieš ADP, o tikrenybėje kovodami prieš visą konvenciją, Farmerių-Darbo Partijos vadai visiškai sumuko, susmuko taip, kad net jų pačių partijos didelis dalis delegatų pasipiktino ir atskilo nuo F.-D.P. ir įstojo į F. F.-D. Partiją. Jie savo vadams pasakė: "Mes atvažiuojome ščia ne jūsų pasiūžūrėt, bet reikt, kad suvienyt darbininkus ir fermerius kovai prieš ameriką." Kuomet konferencija užsibaigė, tai pa-rodė, kad faktai Chicagos pavieto F.-D.P. delegatai su savo grupė pasiliko už FF-DP sienų.

Ne veltū ant rytojaus vienas F.-D.P. delegatas savo konvencijoj sakė: "Mes užėmėme klaidingą ir pragaištingą poziciją. Juo ligiau mes stovėjome konferencijoj daugiau mes kalbėjome, tuo daugiau mūsų įtaka buvo ir tuo mažiau mes elėmės tirpo. Kad dar viena konferencija būtų pasitęsusi, tai tik trys-keturi mūsų vadai bebūtų pasilikę."

Šio pažymėjimo faktas, kad fermerių organizacija delegatai griežtai išėjo prieš F.-D.P. vadus ir prisidėjo prie F. F.-D. Partijos. Pirmu sykium miestų darbininkai suvienijo savo spēkas su dirbančiais fermeriais. Prieš ją jau dabar susivienijo buržuazija, unijų biurokratija ir socialistų partija. Prie šitos traicės prisidės ir atskilusieji Farmerių-Darbo Partijos vadai. Taciaus F. F.-D. Partijai dirva plati. Jai pamata padėjo eiliniai darbininkai. Jie už ją įstoja. Jai lemta augti, bujoti. Jos durys plačiai atdaros kiekvienai darbininkų ir fermerių organizacijai. Jinai nereikalauja, kad į ją įstojusi organizacija išsizadetu savo sąvystovumo ir savo principų. Ne, Jinai yra suvienytas darbininkų ir fermerių organizacijų frontas politinėj kovoj už dirbančiosios liaudies reikalus.

Kova tarp tagreivių an vis atžyn ir vial suiorgeta Komiteta ja priš La greviaij anjos vadele galbtina sula sparna.

Nemėnait S Angliakasių Tarybos paskvių Angliakz Komitetas y todėl kiekvie jam priklaus rėms, bus ir Lewis ir Ko šis komitetas r atšgaria rodymo nes dualin talbė mirth skaldyto kizini prof moti jam remiant litais.

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo

U. I. šip jau trizlio ninkų tē visų y staty ju šio iminkų, dooi, t ypat panija darbin (angliu "demo



# ANGLIAKASIŲ SKYRIUS

## NEIŠSIGĀSKITE, DRAUGAI!

Kova tarp progresyvių ir atzagarių angliakasiuose eina vis sūstyn ir aštryn. Progresyviai susiorganizavo į Tarptautinį Komitetą ir neatlaidžiai kovoja prieš Lewis'o mašiną. Atzagariai turi savo rankose visus vadeles, todėl jie pasiryžo galutinai sulaužyti unijos kairįjį sparną.

Neseniai Suvienujų Amerikos Angliakasių Unijos Pildomoji Taryba paskelbė, kad Progresyvių Angliakasių Tarptautinis Komitetas yra dualinė unija ir todėl kiekvienas narys, kuris jam priklausys arba jį kaip nors remia, bus išmestas iš unijos. Lewis ir Ko, puikiai žino, kad šis komitetas nėra dualinė unija, atzagariai, nuo pat savo padarymo įsai griežtai išėjo iš dualinės unijizmo ir patelbė mirtiną kovą visiems unikaladytojams. Nežiūrint to, keičiniai vadaai turi drąsos ir progresyvių elementą ir moti jam išmetimu iš unijos, remiant taisybiariais šiais.

### U. M. W. of A. Pirmo Distrikto Vargai

Jau visiems žinoma, 14-riželio įvyko šio distrikto rinkimai, kurie užgė visišką pergalę darbių statyto kandidatu ir syryra šiošis tokis laimėjimas rinkimų, angliakasių. Dosi, tame neturėtų būti ypatingo, nes rinkimų panija kaip iš vienos pu-darbininkų, taip ir iš ant(anglių baronų) buvo veda-demokratišku" keliu; dar-dejo visas pastangas, ngebejo ir pajegė uždidatus; kasyklų kom-piipi pasisamdė spau-piņigus, kur kas emė, visiems dieninį uždar-rie prizadėjo balsuoti už-ju statomus kandida-vaenok kompanijos pra-Tagi kompanijos tu-tytyti, kad nežiurint jų ir galumo, praktišo, tyliė. Bet taip nėra. buti kitaip negali, kad buti industrija prisaušo pri-nuosavybėn. Taigi, kalai nors laikinai yra žinti šiais savo viršininkų isis ir norėtų sau raniau nešti, nes tas jungas ne-aiip sunkus, kaip kad buvo renuan'o kontrole. Kad rinkimai nors ir taip dar-ai progresuoja, visgi ang-aronams užduoda smugi, verčia juos budėti. Jie nikiškai supranta ir veikia frontu, kad kaip norz dar-ky organizacija išmesti iš Darbininkų organizaciją nēra pavojinga, kada dar-ky vada" lupi po jų spar-tada trindami rankas "Tai pulki organizaciją rbininkų gerbuvis tik žy-But kada darbininkai išvaro is po jų sparnų, kurie im neverti ir nori geres-šrinkti, tai tada pasidaro auais lermas visosė pusė-

mitetas nėra dualinė unija; jis šaukia į visus susipratusius angliakasius, kad jie pasilikty angliakasių unijoje ir tenai dar-butųsi dėl jos pagerinimo ir padarymo tikru kovos irankiu. Ir joki Lewis'o mašinos gru-mojimai nieko negelbės, Kuomet tukstančiai, desėtkai tukstančių angliakasių sutartinai veikia, kad permainty unijos viršinink-us ir dabartinius baronų par-sidavėlius pavaduoti ištikimais kovotojais, tai vargiai Lewisui pavyks atsiekti savo tikslo.

Pažangieji angliakasiai ne-privalo išsigasti tų bauginimų ir grumojimų. Atzagariai, dar su didesne energija jie turi savo darbą varyt pirmyn. Paskuti-niai rinkimai Dist. No. 1 parodo, kad progresyvių spēkos di-delės ir įtekmingos.

Draugai angliakasiai! Jūs su-darote ir palaikote uniją. Jūs turite teisę išsirinkt tokius vir-šininkus, kurie ištikimai gintų jūsų reikalus. Glauskitės aplinkui Progresyvių Angliakasių Komitetą ir valykite savo uniją nuo tokių reakcionierių, kaip Lewis ir Ko.

nauja. Bet tai yra niekas dau-giau, kaip tik norėjimas uniją ardyti. Juk pora metų atgal, D. buvo nuo darbo pavarytas, nes per senas buvo, o dabar, kada unija reikia ardyti, ir tas žmogelis kompanijai geras, jau ne senas. Mums, angliaka-siams, nesvarbu kaip jis senas ir kiek jo sunų tarnauja Dėdei Samui. Mes norime, kad pir-miausia jis būtų ištikimas unijai ir pildytų jos nutarimus.

Kitaip bus blogai. Jau keli tokie neėjo ten, kur juos nuve-dė kompanija. Turės greit nu-eiti ir D.

Tagi, nors unija, taip sa-klant, yra drūta 1-me Distrikte, vienok yra ir 'sunkenybių, 'kur-ias reikia perleisti. Bet 'netur-riam nusiminti ir rankų huleisti. Su laiku niekas nedrįs nē pa-mislyti apie unijos griovimą, kada keliems parodysim duris iš unijos ir sykiu iš darbo. Lai-kykim ir pildykim discipliną, o unija greit pradės eiti tiesiu ke-liu, o ne vingių vingiais.

V. Sadak.

### Iš 21 Distrikto Angliakasių Judėjimo

#### HARTSHORNE, OKLA.

Šioje apielinkėje keliatas angliakasyklų dirba, o didelė didžiama stovi uždarytos. Nekurios dirbo dalį laiko. Birželio 7 d. į lokalo 3976 susirinkimą tūlas angliaka-sis atnešė laišką nuo Tarp-tautinio Progresyvio Ang-liakasių Komiteto. Perskai-čius laišką bei programą, Lewiso mašinos pakalikai tylejo, kaip oisteriai. Nu-tarta, kad lokalo sekreto-rius pridurtų T. P. K. sek-retoriui visų lokalo narių antrašus ir paprašytų, kad būtų siuntinėjamas Tarpt. Progresyvio Angl. Sparno oficialis organas.

Bet kad aprūpinti kiek-vieną lokalo narį programū, įnešimas tapo atmetas. Bet progresyvis elementas žada ir ant toliaus darbuotis unijos pagerinimui.

4 d. birželio buvo priduo-tas tas pats laiškas per tą patį žmogų lokalui 1125. Ten likosi nutarta, kad ap-rūpinti kiekvieną narį pro-grama.

Ziūrint iš šalies, atrodo, kad progresyviškas darbi-nikiškas judėjimas prade-da rasti dirvos Oklāhomos angliakasiuose.

Gegužės 31 d. buvo skai-tytas laiškas nuo Distrikto 21 lokalo 3976 susirinkime, kuriame prašoma pagelbėti surengti piknikas tarpe Kiowa ir Pittsburg, Okla. Pikniko rengimo tikslas bu-vo suorganizuoti angliaka-sius į U. M. W. of A. Mat, Pittsburg'o apielinkėje dar yra neorganizuotų angliakasių, kurie dirba trijose kasyklose. Dirba didžiunoj meksikonai, anglai ir vienas kitas lietuvis; gauna \$5 į dieną. Kontraktavi, t. y., kasėjai, gauna 80c. už to-ną, kuomet ten pat šalį organizuotose kasyklose darbininkai gauna \$7.50 į dieną ir 91c. už toną.

Lokalas aukojo \$100 ir nutarė vieną dieną nedir-bti, važiuoti ant pikniko. Tą patį padarė ir kiti du vietiniai lōkalai: lok. 2097 ir 1125.

22 d. birželio gana dide-lis būrys Hartshorn'o apie-linkės angliakasių demon-stratyviai traukė į pikniką, lydimi gana didelio beno ir Apskričio šerifo. Pastarąjį pasikvietė todėl, kad kom-

panijos nebandytų trukdyti parodą.

Apie 2 val. po pietų pra-sidėjo programos. Du kal-bėtojai ragino darbininkus stoti į unijas. Pirmas kal-bėjo vietinis jaunas krau-tuvės darbininkas, apie 22 metų vyras. Ragino darbi-ninkus organizuotis politi-niai ir industriniai. Jo kal-ba žmonėms patiko. Antras kalbėjo angliakasių unijos "aristokratas", Lewis'o mašinos šulas, William Hous-ton. Pastarasis išgyrė U. M. W. of A. centrālę valdy-bą, pasakė, kad J. L. Lewis labai apsikriai "apgauna" kapitalistus derybose. Nau-dingo darbininkams veik-nieko nepasakė.

4 val. po pietų minia suda-rė parodą ir traukė pro-skeba is operuojamas kasy-klas į Pittsburgą. Ten vėl buvo prakalbos. Rodosi, viskas buvo puiku, tik vie-nas negeistinas dalykas, kad neapsieita be patriotiz-mo. Be vėliavos nežengta nei pėdos.

Dar viena pastebėtina yda pas angliakasius, ypa-tingai lietuvius. Iš apie 60-70 dirbančių Hartshorno apielinkės kasyklose, išva-žiavime dalyvavo vos pusė tuzino. Negana kad patys nevažiavo, bet dar tuos, kurie važiavo, bandė pašiepti. Jeigu ten būtų važiuota kam biznį daryti, nieko ne-sakytū, bet kada eina or-ganizavimo darbas, kada eina kova už būvį, tai kiek-vieno unijisto užduotis da-lyvaufi tame darbe. Tą pa-tį galima pasakyti ir apie lokaly susirinkimus. Kur lietuvių dirba apie 30-40, nuėjęs į susirinkimą, randi vieną, du, o tankiausiai nei vieno. Tai sarmata, drau-gai, tai apsileidimas. Kur-į užklausi, kodė neini į su-sirinkimą, tai atsako: ką aš ten veiksiu; tydų (čia taip vadina amerikonus) su-sirenka, o mūsų žmonėms nei kalbėti neduoda. Tai netiesa. Gali kalbėti tas, kas nori prie dalyko kalbėti. Galima kalbėti net ir savo kalboj, jeigu tik yra kas peršneka.

Dabar, artinantis lokaly valdybos rinkimams, didži-uma galvas suka, tą rinksim valdybon, bet tas yra skau-džiavis smūgis inijiniam veikime, kad yra dar žmo-nių, kurie, atėjus rinkimam, sako: girdi, reikia išrinkti žmogų, kuris geras "fren-tas" su bosu. Tai, girdi, nereikės streikuoti, visur gerai susitaikys. Baisu da-rosi, girdint tokią kalbą. Reikia rinkti bosą priešą. Juo didesnis toso prie-šas bus, juo ge-resnis unijista; gali būti, nes unijizmas ir kapi-talizmas yra du priešai, kur-ie mušasi industrinės kovos lauke.

J. P. D.—kis.

### Kaip Kietosios Anglies Angliakasiai Turėtų Daryti Kontraktą

Kietosios anglies angliakasiai turėtų kontraktą daryti tikiai ant 7 mėnesių, t. y. nuo 1-mo d. rugsėjo, 1923 m., iki 31 ko-vo, 1924, taip, kad kitą kon-traktą galėtų daryti sykiu kieto-sios ir minkštosios anglies ang-liakasiai ir iš to būtų pasek-mės daug geresnės, kaip kietu-jų taip ir minkštųjų anglių ka-sėjams. Tuomet apie 600,900 organ. potų angliakasių ir apie

200,000 neorganizuotų gal ap-šauktų sykiu streiką. Tuomet būtų anglies industrijos gene-rališkas streikas. Tada mes iš anglies baronų galėtume išrei-kalauti daug daugiau, daryda-mi visi sykiu kontraktą, negu kad darant atskirai. Tuomet mes išstatytume šiuos reikala-vimus: 1) visiems mokestis nuo dienų; 2) 6 val. darbo; 3) 5 dienas savaitėje; 4) išmokėji-mas algų kas penktadienį; 5) įtaisyti sanitariskas prausyk-las prie kasyklų, kur jų nėra; 6) kasyklos turi but saugesnės, ne taip kaip dabar yra; 7) angliaka-siai turi rinktis iš savo tarpo inspektorius iš patyrusių ang-liakasių. Dabartiniai valstijos inspektorai tiktai kom-panijai tarnauja, o ne angliaka-siams.

Taip taip aš bent manau. Mes atskirai darydami kontraktus nieko neiškovosime, o tik pra-laimėsime.

Virbališkis.

**DR. J. T. VITKUS**  
Lietuvis  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

**DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ**  
Perkame ir pardodame nau-just ir antrankius rakandus. Paikiausis aptaisome visokias ke-des ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujas.  
Nepalikuojame ir nuvartūojame visokius rakandus.  
Reikalai esant visomet kreip-kitės  
**FRANK GIVIS**  
540 GRAND ST., BROOKLYN  
Tarpe Lorimer ir Union Ave.

Telephone Main 9759.  
**LIETUVIŠ FOTOGRAFAS IR MALIORIUS**  
Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiomis apsi-voimis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su a-merikonikiška. Darbą atlieka ge-rai ir pigiai.  
Kreipkitės šiuo adresu:  
**JONAS STOKES**  
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Phone: Cypress 3980  
**OSVALDAS KIBURIS**  
Užlaiko Puikiausią U Ž E I G Ā  
gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažia-vusieji į East New York, nie-kuomet neužmirškite atsilankyti pas  
**OSVALDĄ KIBURĮ**  
858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

**Severo's Balzol**  
(pirmausia Gvynatas Balzamas).  
Rekomenduojamas  
virškinimui, iprastai užkietė-ju ir nupulnusia kuno padėčiai.  
Kaina 60 ir 85 centai.  
Klauskite pas aptiekorius.  
**W. F. SEVERA CO.**  
CEDAR RAPIDS, IOWA

**Severo's Balzol**  
Kaipo balai atatin-kamas ir kartus tonikas — imk  
**Severo's Balzol**  
(pirmausia Gvynatas Balzamas).  
Rekomenduojamas  
virškinimui, iprastai užkietė-ju ir nupulnusia kuno padėčiai.  
Kaina 60 ir 85 centai.  
Klauskite pas aptiekorius.  
**W. F. SEVERA CO.**  
CEDAR RAPIDS, IOWA

**Neatideliokite ant Toliau!**  
Nusipirkite šias Knygas Dabar, Kol Dar Galite Gauti.  
DVI KNYGOS, REIKALINGIAUSIOS KIEKVIENAM VYRU IR MOTERIM, VADINASI:  
**Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus**  
IR  
**Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus**  
Tose knygos garsus D-ras W. J. Robinsonas aiškiai ir teisingai aprašo visą moterų ir vyrų lyties gyvenimą; nurodo lyties apšviškimo svarbius visame žmonių gyvenime, duoda daugybę žinių apie lyties ligas ir jų apšvaugojimą, apie apš-vedimą, šeimyninį gyvenimą, vaikų auklėjimą, saugą, pro-stitucliją ir daugybę kitų svarbių pamokymų.  
Šios dvi knygos yra geriausiaiomis lietuvių kalboje knygo-mis, aiškiančiomis lyties klausimus; ta patvirtina daugelis mūsų daktarų ir laikraštinių, čia ir Lietuvoje, kurie pataria kiekvienam jas skaityti.  
Knygos yra su paveikslais ir gražiai apdarytos. Kaina po \$2.00 viena; už abi kartu — \$4.00.  
Reikalaudami vienos kurios knygos, būtinai parašykite, kuria norite, ar moterims, ar vyrams, nes vienoje daugiausiai aiškinama moterų lyties dalykai, o kitoje daugiausiai vyrų.  
Reikalavimus kartu su pinigais siųskite šiuo adresu:  
**J. BARKUS,**  
Box 129, Gen. P. O., NEW YORK, N. Y.

**ISIGYKITE TUOJ LUMBIO PIEŠINIŲ ALBUMĄ**  
Yra tai puikiausis paveikslų knyga. Kas tiktai turi *Lumbio Piešinių Albumą* ir nori žinoti apie praeities lietuviškus bei tarptautiškus nuotikius, tai jam nereikia veltui eikvoti laiko skaitymui senų laikraščių. Atsi-vertęs *Lumbio Piešinių Albumą*, kaip ant delno pamatys, kokios permainos ir kokiais laikais įvyko lietuviškoje politikoje.  
Knygoj yra netoli 100 puikiausiu paveikslų.  
Kaina \$1.00  
DABAR TIK 75 CENTAI.  
IMANTIEMS DAUGIAU DUODAME NUOSIMTĮ.  
**L A I S V Ė**  
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Ar jau turi knygą įžanga į Politinę Ekonomiją?

Išgyyk puikias knygas įžanga į Politinę Ekonomiją

Kiekvienas, kuris tik nori stoti eilėse klesiniai susipratusių darbininkų, ir nori pažinti aiškioje šviesoje savo kleses reikalus,— būtinai privalo perskaityti šią svarbią **BOGDANOVO** knygą  
**IŽANGA I POLITINĖ EKONOMIJA**  
Šią knygą neužtenka tik perskaityti sykį ir jau viskas. Ją reikia skaityti ir studijuoti kelis sykius; ją turi studijuoti ne tik pavieniai, bet ir įvai-riose lavinimosi susirinkimuose. Joje yra išaiškinta tie dalykai, su kuriais mums reikia kasdien susidurti ir diskutuoti juos.

Knyga gražaus formato, puikiais audeklo apdarais. KAINA \$1.50.  
Drūtais popieriniais apdarais Kaina \$1.00.  
Užsisakant adresuokite:  
**"LAISVĖ"**  
46 TEN EYCK STREET, BROOKLYN, N. Y.  
Perskaityk knygą įžanga į Politinę Ekonomiją  
Studijuok knygą įžanga į Politinę Ekonomiją







(Tuo tuo 4-to pusl.)  
 nūjare padaryti protes-  
 demonstraciją ir neiti pas  
 salę, kur yra suareštuoti  
 darbininkai. Išėjo ant gatvės  
 2,000 streikierių ir ant ant  
 gatvės pridėjo dar apie 2,000.  
 Kitą tik dašio iki salės, tai  
 poniai ir kazakai šoko ant  
 gatvės daužyti galvas ir vaiky-  
 Moterys ir merginos pradėjo  
 lyti, beži. Tuoj policija ap-  
 sėjo pačius (gal pasibijojo,  
 kad nekiltų didelės riaušės).  
 Pajūdo įsūs. Sugrįžus visi  
 į Eagle Hall. Bet areštuo-  
 ti beveik visi buvo piliečiai—  
 amerikoniai. Tai gerai, nes po-  
 licija žino, kad me vieni atei-  
 streikuoją.

Streikierių upas yra geras.  
 Brangūs darbininkai ir dar-  
 bininkės streikieriai, nenulius-  
 kime del jokių areštavimų; lai-  
 kykime visi iš vieno, o bus mū-  
 šų laimėjimas. Tegul visus knus  
 apsučia, bet mes nepasiduoki-

K. Wenslow.

SUSIRINKIMAL KUNIGO PRAKALBOS

PATERSON, N. J. 3 d. lie-  
 pės ADP. LS. 62 kp. laikytame  
 susirinkime iš organizatoriaus  
 aporo paaiškėjo, kad vienas  
 sąjūdo narys, kuris sąvę taip va-  
 davo "dideliu veikėju", atsi-  
 kėjo nuo kuopos ir žada ker-  
 tyti kai kuriems draugams, pa-  
 likusiems veikimo lauke.  
 Senas knygus atsisakė ir pri-  
 davė kuopos žinion knygas,  
 vertės \$21.00 ir pinigų  
 10.00.  
 LSS. kuopos rakandai par-  
 loti ir pinigai \$15.00 priduoti  
 DP. LS. 62 kuopai.

U.N.P. Klubo  
 inlame susirin-  
 paaiškėjo, kad  
 o liko \$70.  
 darė užmeti-  
 gėjams, kad  
 os tvarkos ir  
 kai kurie da ominkai elgesi  
 po norėje.

omisijsa suradimui tinkamo  
 o del klubo, paaiškino, kad  
 o tuom kart tinkamo na-  
 Komisijsa paaiškino, kad  
 darbas bus be pasekmių, nes  
 bus neturi jokio plano pada-  
 kokį namą pirkti, už kiek ir  
 bus sudaryta reikalinga pi-  
 suma. Planas tapo pa-  
 toks, kad suvienyti drau-  
 j viena didelę draugiją,  
 o susidarys iš \$2500.  
 virš 150 narių. O kada  
 vienas narys paskolins tik  
 \$10.00, tai susidarys virš  
 300 dol. Su tiek pinigų bus  
 lima pradėt namą pirkt arba  
 latyt. Bet kiti nariai išsireiš-  
 e, kad jie skolinis ir po 50 dol  
 didžiūnai patiko planas. Todel  
 sutarta šaukti ekstra susirinki-  
 mas vien tik namo klausimu,  
 kuris įvyks 13 d. liepos. Aš  
 nuo sąvę pridėsiu, kad šitas  
 planas yra geras ir mes jį vyk-  
 dykime gyvenimam.

5 d. liepos kun, Kemešis sakė  
 kalbą. Jis kytras jezuitas,  
 daug švaresnis už visus ka-  
 dalky srovės kalbėtojus.  
 Nupeikė Washingtono nusi-  
 žinklavimą konferencija. Pasa-  
 kė, kad republikonų ir demo-  
 kratų partijos yra praagištingos  
 darbo žmonėms. Jos prižada vi-  
 sokias reformas vykint del darbo  
 klaušės, bet po rinkimų pakliša  
 špyga piliečiams. Pasmorkė ir  
 karus, sakė, jusse turi žuti dar-  
 bo liaudis už kapitalistų reika-  
 jus. Bet kodelgi nei vieno žo-  
 delio nepasakė prieš Lietuvos  
 karininkus?

Gaila, kad niekas neparasė  
 rezolucijos prieš Lietuvos mili-  
 taristus. Juk jie daro sutartis  
 su Prmeijsa ir siulo 200,000 lie-  
 tuvių kariuomenes del kanuolių  
 pasiro mo už kapitalistų reika-  
 jus. Gi Lietuvos valdžia krik-  
 onų demokrati rankose. Ko-  
 el taip brdeliškal elginsi?

Kemešis sakė gavęs gerą į-  
 spudį iš Farmerių Darbo Par-  
 tijos konvencijos, Chicago, Ill.,  
 kur tapo sutverta Federuota  
 Darbo Partija. Ragino darbi-  
 ninkus už tos partijos kandida-  
 tus balsuoti per rinkimus. Sakė,  
 tik šita partija pasirupins gy-  
 venimam įvykdinti geresnes re-  
 formas darbininkų klasei.

Kalbėjo ir apie nusibankrutini-  
 nimą "Darbininko". Sakė, kad  
 nedrįstas už jį agituoti, nes vi-  
 sokios bendrovės nubankrutijo.  
 Bet jau "Darbininko" sėrai rei-  
 kalinga esą pirkti, kaipo kata-  
 likų paramai. Tik trys atsi-  
 rado, kurie pirko po sėrg. To-  
 liaus Kemešis pagyrė Fordą,  
 kad stengias išnaikint "žydus  
 milionierius". Jo supratimu,  
 kitų tautų milionieriai yra nau-  
 dingi. Mat, remia bažnyčias.  
 Tik žydai "no good".

6 d. liepos atsiuvo SLA. 101  
 kp. susirinkimas. Delegatai ra-  
 portavo iš 5 Apskričio konfe-  
 rencijos, kad j buvusių konfe-  
 rencija delegatus prisuntė tik  
 6-os kuopos. Net trys kuopos  
 nusiskundusios, kad turėjusios  
 nesusipratimų — betvarke su  
 centru del narinių mokesčių.  
 Centras pranešęs kuopų valdy-  
 boms; buk jų kai kurie nariai  
 esą jau keturi metai kaip su-  
 spenduoti, o kiti jau po metus  
 suspenduoti. Bet kuopų valdybos  
 tvirtina, kad tie nariai moka  
 reguliariškai mokesčius.

Tapo perskaityti atsišauki-  
 mai, tilpė "Tėvynė", kad su-  
 sėlpus Damijonaičius Chicagoj,  
 Ill. Damijonaičius jau antri  
 metai kaip serga vėžiu, o Damij-  
 onaičiui gatvekaris nulaužė  
 koją.

Kuopa aukavo jiems iš izdo  
 \$5.00 ir nariai suaukojo \$8. Vi-  
 so pasidarė \$13.

Antras atsišaukimas buvo  
 autoriaus, kuris rašė "Gyvenimo  
 Dumblyną" (apsyaka), kad pa-  
 gelbėtų kuopa išleisti knygą, už-  
 siprenumeruojant. Kuopa užsi-  
 sakė vieną egz. už \$1.50.

Paterimas pateronieciams.  
 Gerbiamieji! kas norite knygų  
 ar laikraščių, užsisakykite pas  
 agentą. Alf. Švegzdą. Jis yra  
 vietinis agentas visokios litera-  
 turos.

K—tas.

Vardai Aukotojų Lietuvos Politiniam Kaliniam

DETROIT, MICH. — J. Je-  
 rusauskas, J. Galiuskas, P. Pe-  
 koraitis, M. Petrauskas, J. Kne-  
 žius, J. Petkevičius, C. Bunio-  
 nis, P. Ages, L. Jurgaitis, K.  
 Litvinas, Z. Guobis, V. Stepon-  
 kevičius, M. žurauskas, A. Va-  
 linčius, A. Mažylis, P. Gedrai-  
 tis, S. Paugonis ir J. Kalvaitis  
 — po \$1.00; S. Karpis, A. Vai-  
 vodas, A. Smailys ir K. Kulbo-  
 kas — po \$2.00. Smulkių surinkta  
 \$18.26. Viso surinkta \$44.26.  
 Aukos surinktos per drg. A.  
 Bimbos prakalbas, kurias su-  
 rengė ADPLS. 8 kp. 30 d. bir-  
 želio. J. Willis.

PERNAI IR SIEMET

NORWOOD, MASS. Pereitais  
 metais, kuomet tarpė mūs patių  
 ejo frakciniai ginčai delei Dar-  
 bininkų Partijos reikalingumo  
 ir nereikalingumo, spēkos tarpe  
 revoliucinio Norwoodo elemento  
 buvo pasidalinę pusiau: vieni  
 turėjo daugiau įtakos vienosė  
 organizacijose, kiti kitose. Bet,  
 paėmus dalyką abelnai, spēku  
 neturėjo nei tie, nei tie. Tokiu  
 būdu, veikti ką nors buvo laba  
 sunku. Ir ve, kaip yra sako-  
 ma, jog aplinkybės patelsina į-  
 rankį, taip buvo ir pas mus.  
 Kad parengimai būtų pasek-  
 mingesni, tai yra, kad sutrau-  
 kus daugiau publikos į rengia-  
 mus išvažiavimus, buvo grieb-  
 tas prasciausio įrankio, tai  
 svaigaly. Buvo jau beprade-  
 das isigyventi manymas, kad  
 be svaigaly nebus galima reng-  
 ti išvažiavimų, nes niekas į to-  
 kius išvažiavimus nevažiuos.  
 Bet tai buvo tik manymas, o ne  
 venimas ir neįsteigij tinkamai

užlaikyti savo šeimynėle, kuri  
 pačiame žydėjime turi persi-  
 skirti su šiuo, nelaimingu pa-  
 sauliu. Mat, velionė dar jauna  
 budama bersalo ir pagavo šir-  
 dietas ligą. Sulaukus gyvenimo  
 mainymosi periodo, turėjo ap-  
 leisti pasauli. Lai būna, drau-  
 ge, lengva šios šalies žemelė.

Sugrįžus namo, čia irgi ne-  
 pamiršta savo pareigų. Dr. J.  
 Bender pasakė susirinkusiems  
 prakalbą apie viso pasaulio dar-  
 bininkų klesos kovotojus, kurie  
 valdančiosios klesos pastango-  
 mis yra sukimšti į kalėjimus ir  
 paversti gyvais numirėliais.  
 Taip pat prisiminė apie Lietu-  
 vos politinių kalinių kančias.  
 Pabaigus kalbėti, svečiai pau-  
 kojo į Lietuvos Draugų Atsto-  
 vybės fondą. Aukojo: J. Jatu-  
 žis \$2; I. Gričiūnas, F. Šamos-  
 ka, J. Kupšys, P. Jonušis, D.  
 Gurklis, I. Čiakanauskas, J.  
 Bender, P. Gričiūnas, F. Nolvit-  
 is, E. Bendoravičienė ir A.  
 Gričiūnienė — po \$1; N. Gričiū-  
 nienė, P. Nolentienė, O. Kupšie-  
 nė, M. Povilaitienė ir R. Mer-  
 kis — po 50c. Viso \$15.50. Au-  
 kavusiems tariu širdingą ačiū.  
 Laidotuvsė Dalyvavęs.

**DR. C. K. CHERRYS**  
 LIETUVIS DENTISTAS  
 2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sts.  
 CHICAGO, ILL.  
 Telefonas: Canal 6222.  
 Valandos: nuo 2 iki 8 P. M.  
 Subatomis nuo 10 A. M. iki 5 P. M.  
 Nedėliomis pagal sutartį.

**ROYAL MAIL**  
 Patopi kelionė  
 I EUROPA.  
 Vienos klesos atskirų kajutų pu-  
 kiausios "O" garlaiviai "Orbita" ir  
 "Orduna" dabar yra paversti vien  
 tik del trečios klesos keliauninkų su  
 atskiriomis kajutomis plaukia į  
 HAMBURGA.  
 Kelionė antra klesa \$130 ir daugiau.  
 Kelionė trečia klesa \$103.50.  
 Du puikūs, nauji garlaiviai "Oega"  
 ir "Ohio", ant kurių yra vietos del 1,  
 2, ir 3 klesos keliauninkų.  
 THE ROYAL MAIL STEAM  
 PACKET CO.  
 Sanderson and Son, Inc. Agents,  
 26 Broadway, N. Y. ar viet. agentus.

Telephone Stage 1090.  
**The Morrell Street BATHS**  
 Puikiausios Rusiškos, Rumu-  
 niškos ir Turkiškos  
**MAUDYNES**  
 Taipgi yra įstalytos puikios ir  
 didelės vonios ir šėrai  
**ATVIROS DIENĄ IR NAKTĮ**  
 29—31 Morrell Street  
 Netoli Flushing Ave.  
 BROOKLYN, N. Y.  
 Utarininkais vien tik del motery.  
 Naujas savininkas M. Teitelbaum.

**NEW YORK HAMBURG**  
**UNITED AMERICAN LINES**  
 JOINT SERVICE WITH  
**HAMBURG AMERICAN LINE**  
 Tiesiausia Kelionė į Visas  
 Dalis  
**LIETUVOS**  
 Laivai išplaukia kiekvienu  
 savaitu nuo doko 86 North  
 River netoli 46 St.,  
 New York. Puikiausai garlaiviai:  
 "Resolute", "Reliance",  
 "Albert Ballin", "Deuts-  
 chland",  
 veža 1, II ir III klesos ke-  
 liauninkus "Mount Clay",  
 "Mount Carrol", Mount  
 Clinton", "Hansa", "Thu-  
 ringia" ir "Westphalia" su  
 atskiriomis kajutomis ir  
 III klesos. Smagusia ke-  
 lionė ir mandagiausias pa-  
 taravinimas.  
 Laivas MOUNT CLAY  
 Išplauks 19 d. liepos  
**United American Lines**  
 39 Broadway, New York  
 arba pas vietinius agentus

**KAIP VALDŽIA STREIKLAUŽIAUJA**  
 Knyga parašyta per JAY LOVSTONE  
 Ši knyga niškiai išdėsto, kaip valdžios galia yra vartojama su-  
 naikinimui darbo unijų ir kitų darbininkų organizacijų. Kaip ge-  
 ležinkeliečių streikas buvo sulaužytas ir angliakasy judėjimas nu-  
 slopintas. Ten nurodoma, kaip visokie "indZIONKAINAI" yra naude-  
 jami įvairių streikų nuslopinimui.  
 Išigykite šią knygą kiekvienas. Knyga turi 320 puslapių. Kaina \$1.50  
 Reikalaukite  
**WORKERS PARTY OF AMERICA**  
 799 Broadway, New York, N. Y.

**JEIGU JUM ROPI APYSAKOS IR EILĖS, JEIGU JOS INTERESUJATES BELTRISTIKA, PASINAUDOKITE PROGA IR ISSIRASYKITE UZ VIENĄ TIK DOLERĮ**  
**ATZALAS**  
 Tai mūsų jaunųjų rašytojų darbo pavyzdžiai.  
**TIK VIENAS DOLERIS!**  
 Seniau buvo du ir pusė dol.  
**LAISVE**  
 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

**Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams**  
 Cia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaist-  
 tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinu laiku.  
 M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas  
 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 6046 CHENE ST. — DETROIT.

**Jeigu Jus Kenčiate**  
 Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio,  
 širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesmagu-  
 my, Reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums  
 suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40  
 metų patyrimo ir 12 metų praktikavimo didžiausiosse ligonbu-  
 čiuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymui atsieis jums  
 tik 10 delerių.  
 Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.  
 Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare.  
 Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 1 val. po pietų.  
**ANDREW EYAN, M. D.**  
 168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

**LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ**  
 Inkstų, Puslės, Prostatės ir t.t.)  
**SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS**  
 Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner-  
 vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, ink-  
 stų ir kitokias pavojingas ligas.  
**MOTERYS! VYRAI!**  
**Išgaminuojame Dykai**  
 Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti,  
 bus gydomi ypatingai. Liga tikrai bus pašalinta ir sveikata sugrįž.  
 Atleiskit ir reikalaukite išgaminuotų veltui.  
 Niekto jums nekainuos būti išgaminuotu  
 per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra lab-  
 bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net  
 šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Viso-  
 ki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egse-  
 minuojamas sulgy Wassermano sistema.  
 Taipgi yra daromi kraujo išrėkimai.  
**Dr. ZINS**  
 110 EAST 16th ST.  
 TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE  
 NEW YORK, N. Y.  
 Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.  
 Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 val. popietų.

**AUTOMOBILIŲ MOKYKL**  
 Jeigu jūs norit padaryti leng-  
 vą ir gerąją pragyvenimą,  
 mokinaitės automobiliuma ama-  
 gerąj lietuviškoj mokykloj, ka-  
 po vadovyste instruktorij eks-  
 perty galite per kelias savaites  
 išmokti gerai važinėti ir patal-  
 sinti visokių sistemų automobi-  
 lius, trokus, taipgi ir Ford.  
**MES GARANTUOJAM**  
**ŠOFERIO LAISVIAM**  
 Taipgi sulieskom kiekvien-  
 mokiniui vietą, nes mes suris-  
 employment ofisu ir turim  
 laisvlus.  
 Mūsų adresas:  
**Automobile School**  
 726 LEXINGTON AVE.  
 arti 59th St. 7E  
 NEW YORK, N. Y.

20 amžiaus iš-  
 Antanas Valutkevičiaditietus  
 aptiekoria, as. Ulo Ga-  
 linga Mo isis, kuri pa-  
 lengvina Mo isis skaus-  
 mus ir stipinmas, vis  
 tiek, kuo būtu tie  
 skausmai ir kaip žmo-  
 gų begely ar beskau-  
 detų.  
**GALINGA MOSTIS** pala-  
 riamu vertoti nuo  
**REUMATIZMO,**  
**NEURALGIJOS,**  
**STREŪŲ SKAUDEJIMO**  
 Nuo nikstėjimo, sanarių iš-  
 sekimo, raumenų skaudėjimo, sa-  
 narių skausmo, streŪŲ gėlimo,  
 kaklo sustingimo, krutinės alogti;  
 taip pat nuo kosulio ir šalčio;  
 nuo skausmų ir uždegimo, pa-  
 einančių iš priežasties šalto čion-  
 go (oro traukimo), drėgnumo ir t.  
 Siusk 60c. už dežutę šio adresu:  
**WALLACE'S LABORATORY**  
 15 Intervale St., Brooklyn, Mass.

Telefonai: Stagg 2670  
 Stagg 1010.  
**J. BRETTSCHEIDER'S**  
**APTIKKA**  
 Tai seniai lietaviams žinoma  
**APTIKKA**  
 kur receptai išpildomi atydiai  
 ir patyrsiu aptiekorių.  
**GERIAUSIS PATARAVIMAS**  
 500 GRAND STREET  
 BROOKLYN, N. Y.

**DR. A. J. KARALIUS**  
 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
 3303 So. Morgan Street  
 CHICAGO, ILL.  
 Telefonas: Boulevard 2160  
 Valandos:  
 Nuo 9 iki 12 val. dienos ir  
 Nuo 2 iki 9 val. vakare.

Telephone: 2320 Greenpoint.  
**J. GARŠVA**  
**GRABORIUS-UNDERTAKER**  
 LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS  
 Išbalzamuoja ir laidoja numirusius  
 ant visokių kapinių.  
 Parsamdau Automobilius ir Karjetas  
 Veselijoms, Krikštynoms ir šaip  
 pasivažinėjimams.  
 231 Bedford Ave. 264 Front St.  
 Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N. Y.

**CAFE AND BUFFET LUNCH**  
 UZLAIKAU PUKIAUSI  
 VIEŠBUTĮ  
 PAGAMINAME  
 Gardžiausius Valgius ir  
 Įvairius Užkandžius  
 Turime įvairių  
**KVEPIANČIŲ CIGARŲ**  
 LIETUVIAMS PATOGI VIETA  
 UZEITI.  
**CHRISTIAN LUTZ**  
 418 LORIMER STREET  
 BROOKLYN, N. Y.



VIETNĖS ŽINIOS

Yvarą Visuotinas ADP Narių Susirinkimas.

vakara (13 d. liepos) šaukiamas visuotinis susirinkimas su ADPLS narių. Susirinkimas įvyks "Laisvės" svetainėje, Ten Eyck St., Brooklyn.

Valdyba.

irškite Ekskursijos.

Nepasabatos Darbininkų Partijos Ant ar Yorko lokalas rengia tijos Nev j Bear Mountain, ekskursiją lauks 2:30 val. po pietų laivas Isbery Park, prieplaukos tu, is Batigalife, visi važiuokit. A. Kas tikečiai nepamirškite. darb Komitetas.

East Yorko LMPS 111 Kuojew Išvažiavimas.

Išvažiavimas įvyks ateinančioj nedėlioj Glendale giraitėj. Rengėjos ruošia puikiausią programą. Bus dainų, deklamacijų, monologų ir prakalbos. Su užkandžiais taipgi nebus bėdos, nes rengėjos iškalno tvirtina, kad bus galima gauti skaniausių valgių.

Vyrai ir moterys visi turėtų būti šiame išvažiavime. Eastnewyorkietė.

Kiek Kas Surinko Aukų.

Cia skelbiame vardus tu draugų ir draugių, kurie rinko aukas laike Laisvės Žodžio Savaitės.

K. Kreivėnas surinko \$4.85, J. Weiss \$3.65; J. Buivydas \$6.09; Verkutis \$2.30; Verkutienė \$83.68; A. Kedžūtė \$7.71; P. Zvirblienė \$1.73; J. Blažys \$2.32; V. Žilinskas \$1.20; V. Januška \$6.77.

Dny kel nesugrąžino dėžucių, Vokčiausia ir jie bus surinkti šalia dokerius.

K. Vilkas ir J. Babarskas nėnėjo rinkti aukų del tulų dėžasių, todėl Babarskas auo \$2.00, o Vilkas \$1.00.

sugrąžintų dėžucių suruota virš \$120. Didesnę pusę aukų surinko drg. Verkutie- draugė Verkutienė parodė, galima surinkti nemažai autik reikia pasidarbuoti. Komisija.

ortas iš Farmerių-Darbo Partijos Konvencijos.

ados vakare, Stuyvesant no svetainėj, New Yorke, nko apie tūkstantis Darbininkų Partijos narių išklausti aporo iš Farmerių-Darbo Partijos konvencijos, kur tapo suorganizuota Fed. Farm-Darbo Partija. Raportus išdavė draugai Loveston ir Bittleman, kurie buvo delegatais nuo Darbininkų Partijos.

Ile nurodė, kad per pasidarbavimą Darbininkų Partijos tapo suorganizuota Federuota Farmerių-Darbo Partija. Neku- rie lyderiai Farmerių-Darbo Partijos stoji prieš tvėrimą tos patijos ir kuomet ji likosi su- tvėsta — jie pasitraukė. Bėt d- lis delegatų Farmerių-Darbo Partijos prisidėjo prie F. F. D. Partijos. Pastarieji atstovauja didžiame narių Farmerių-Darbo Partijos.

Delegatų buvo apie 700. Jie atstovavo suvirš 600,000 Ameri- kos organizuotų darbininkų. Darbininkų Partijos narių, kai- po delegatų buvo apie 150. Ra- portuotojai nurodė, kaip mela- ngai aprašė konvencija socia- listų "New York Call", žydų socialistų "Forward" ir buržu- aziniai laikraščiai. Vial tie gel- tonieji rašė, kad Darbininkų Partijos komunistai, "užgriebe" konvencija Farmerių-Darbo Partijos; girdi, jie "užgriebe" darbe. Jie įsivaizdinkite, kokia mesomė. Darbiečių buvo susantro šimto, o nuo įvai-

rių unijų, fermerių ir kitokių organizacijų delegatų buvo su- virš šėsi šimtai. Darbiečiai, bu- dant mažumoj, negalėjo už- griebti konvencijos ir jie jos ne- užgriebe. O kad darbiečiai va- dovavo konvencija, tas parodo, kad jie turi įtekmes masėse darbininkų; kad su jais stoji šimtai delegatų todėl, kad dar- biečiai-komunistai parodė, jog jie yra tikri kovotojai už dar- bininkų ir ūkininkų reikalus. Komunistai nurodė konvencijoj reikalingumą Federuot. Farme- rių-Darbo Partijos. Ir susirin- kę atstovai fermerių ir darbi- ninkų organizacijų sutiko su to- miu.

Toliaus delegatai nurodė, kaip visi darbiečiai gerai laikėsi par- tijos disciplinos. Laikantis dis- ciplinos ir buvo galima komu- nistams paimti vadovybę toj konvencijoj. Reiškia, būtinas reikalas laikytis geros discipli- nos veikiant darbininkų masėse. Ant galo delegatai pareiškė, kad visi darbiečiai turi dabar darbuotis, kad sutrauktų prie Federuotos Darbo Partijos kuo- daugiausia darbininkų organi- zacijų. Rep.

Kepurninkai žada Apskelbti Generalį Streiką.

New Yorko Kepurių Dirbėjų Unijos bendros tarybos susirin- kime nutarta apšaukti generalis- treikas prieš tuos fabrikantus, kurie nepasidavė unijos reika- lavimams įvesti minimum algų mokėjimą. Taryba paskyrė ge- neralį streiko komitetą, Unija mano, kad streikas il- gai nesitės, nes dabar yra gana prielankios sąlygos darbinin- kams. Daugelis fabrikantų bus priversti tuoj pasirašyti kon- trakta su unija.

Reikalus Didesnių Algų.

Popierinių Dėžių Dirbėjų U- nijos Lokalas 130 šaukia specia- lį narių susirinkimą, kur bus išdirbtas planas del reikalavi- nio didesnių algų ir geresnių darbo sąlygų. Dabar toj pramo- nėj prasidėjo geras darbo sezo- nas, todėl darbininkams galima lengviau iškovot didesnes algas ir geresnes darbo sąlygas.

Savininkai Taiso Naujas Kilpas Randauninkams.

New Yorko ir aplinkės na- mų savininkai taiso naujas ža- bangas randauninkams. Namų savininkai yra gana drūčiai su- siorganizavę į vieną didelę un- ją vardu "United Real Estate Owners". Siomis dienomis jie laikė su- sirinkimą Astor viešbuty ir sudarė naują namų išrandavojl- mo planą. Jeigu tas planas bus įvykiptas, tai randauninkai bus sugniaužti taip, kad iš jų iš- sunks kuodaugiausiai syvų. Pa- gal tą planą, randauninkai tu- rės apmokėti už šilumą, patai- symą jų kambarių ir maliavo- jimą.

Jei kuris randauninkas pri- ims kvatierantą arba pas jį ap- silankys svečias, už tai jis tu- rės mokėti ekstra randos. Namų savininkai manb, kad jų tas planas bus lengva įvy- dinti, nes vis dar tęsiasi dides- nė ir didesnė stoka gyvenimo namų.

1 Užmušta ir 15 Sužeista. Susikulus Tunelio Traukiniui.

Serodos dieną, netoli nuo Harrison gatvės stoties, New- arke, Hudson tunelio traukinys užbėgė ant tuščio traukinio. Žu- vo vienas žmogus; sužeista 15.

Vel' Gaisras ant Ward Salos.

An Ward salos yra didelis beprotnamis, kur yra laikomi nesveikapročiai ex-kareivtai. Vasario, 18 d. jame kilo gaisras ir sudegė 22 bepročiai ir trys prižiūrėtojai. Seredoj gaisras kilo ligonbu- džio prižiūrėtojų nāmė, kuris yra netoli nuo beprotnamio. Gaisras prasidėjo ant pirmo aukšto ir greitai liepsna prasimušė į ant- rą aukštą. Žmonių nežuvo.

Kaltina Advokatą Papirki- me Prisaikintojo Teisejo.

W. J. Fallon, rokuojamas gu- biaušias kriminalistų advokatas New Yorke, yra kaltinamas pa- pirki me prisaikintojo teisejo (juror) laike bylos spekuliantų Fuller, McGee ir kitu, kurie nu- bankrutino savo biržos firmą. Taipgi kaltinamas kyšių ūmi- me ir prisaikintasis teisejas C. W. Rendigs. Juos kaltina fe- deralis prisaikintųjų teisių tei- smas.

Diskusuos, Kaip Apsisaugoti nuo Nelaimių.

New Yorko valstijos indus- trinis komisijonieris B. S. Shien- tag šaukia konferencija New Yorke ant 18 d. liepos, kad iš- diskutavus, kaip apsisaugoti nuo visokių nelaimių pramonėj, Kiekvienais metais būna 300, 000 nelaimių pramonėse New Yorko valstijoj. Vidutiniai žu- na 1,300. Sakoma, kad konferencijoj dalyvaus nemažas skaičius pi- liečių, darbininkų, pirklių ir ki- tokių organizacijų. Taipgi bū- sią atstovai nuo didžiųjų išdir- busiųjų.

Lietuviška Valgykla REPUBLIC LUNCH

PEREJO I NAUJAS RANKAS Gaminame geriausius lietuviš- kus ir amerikoniškus valgius. Patarnavimas greitas ir man- dagus. Kiekvienas ateikite ir persitikrinkite. REPUBLIC LUNCH 475 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y. A. Dvarkis ir J. Kubilius, Savininkai.

Puikiausia Ekskursija

Augštn Hudson Upe su Didžiais Laivu "GRAND REPUBLIC"

I BEAR MOUNTAIN RENGIA ADP NEW YORKO LOKALAS

Subatoj po Pietų

14 d. Liepos-July, 1923

Laivas "Grand Republic" išplaukia iš Battery Park, Prieplaukos Doko A, Subatoj, 14 Liepos, Lygiai 2:30 po Pietų.

Nepamirškite. Bus puiki muzika, šokiai ir visokių užkandžių. Nusipirkite tiketus iškalno, nes tada gausite po \$1.10. O perkant prie laivo reikės mokėti po \$1.50. Tiketai parsiduoda "Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St., Brook- lyn, N. Y.

VIETNIAI PRANESIMAI

MASPETH. — ALDDL. 138 ku- opos susirinkimas įvyks pėtnyčios va- kare, liepos 13 d., po No. 24 Hamilt- on Place. Pradžia susirinkimo 7:30 val. vakare. Taiji visi nariai aug- čiaus mintoš kuopos būkite šiame susirinkime, nes turime daug svar- bių dalykų apkalbėti. Sekr. I. J. Bartkus.

PRANESIMAI IS KITUR

LMPS. 10-te Rajono konferencija atsišaus liepos (July) 15 d. 1923 m., 9:30 val. ryte, Frank Bello name, 112 E. 4th St., West Frankfort, Ill. Kuopos, gyvenancios ribose 10-to Rajono yra kviečiamos prisidėti prie 10 Rajono del geresnio ir platesnio veikimo. Taipgi kuopos priklausan- čios siųskite delegates ir mokesčius į Rajono konferencija, nes turime daug svarbių reikalų del apsvartymo. 10-to Rajono Sekr. M. Tamulienė. 102 E. 4th St., West Frankfort, Ill.

PAJESKOJIMAI

Aš, Juozas Bulotas, pajieskau savo seserų Petronėlės Bulotikės, kuri gyvena kiek laiko Baltimore, Md. ir Marijonos Plenaitienės, kuri apsidė savo kukiaria — Vytuta, ir Gede- minos, išsiveždama dukrele Biruta. Meldžiu atsišaukti arčiau žinantieji malonėkite pranešti, už ką busiu labai dėkingas. J. Bulotas, 727 Piggott Ave. East St. Louis, Ill. 156-167

PARDAVIMAI

Parsiduoda didelė valgykla (Resto- ranas), biznis išdirbtas ir gerų vie- tojų. Gera progą pirkti Norinti lygti gera bizni, atsišaukit tuojaus po nu- meriu 673 Driggs Ave., Brooklyn, N.Y. (166-166)

Parsiduoda nauji namai; nereikia mokėti dešimt metų takų. — Rich- mond Hill; 3 florai; vieta "gara- diūni"; 7 kambariai su mūdujėm, e- lektra, "steamis", gasas, "sevor", gatvė išlėta. Imokė 3500.00, Kal- na \$5,900. Kas imokė \$1,000 — kalna \$5,700.00. B. Zinis Realty Co. & Builders 499 Grand St. Bklyn, N. Y. Tel. Stagg 4929. (167-168)

Parsiduoda kėdžiū ir Ice Cream storas už pigų kainą. Randa pigi. Priežastis pardavimo — savininkas ne- vedes, tingi dirbti. Kas myli toki biz- ni pasiskutinkite. 90 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y. (164-169)

Parsiduoda rakandai (formai) del trijų kambarių labai pigiai. Ir sykiu išsrandavoja trys kambariai. Randa pigi. Kreipkitės: 166 No. 7th St., Brooklyn, N. Y. Ant viršaus du- riū numeris 15. (166-167)

Parsiduoda puiki fotografijų rale- rija (Photo Studio). Biznis išdirbtas per daugel metų, vieta apgyventa lietuvišai lenkai, rusai, slovokais ir kitomis tautomis. Kaina prieinama. Priežastis pardavimo — savininkas eina į kita bizni. Kreipkitės laišku ar ypatingai šiuo adresu: B. A. Studio 225 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (166-169)

Išsrandavoja vienas kambarys nuo fronto del dviejų vyri. 71 Evergreen Ave., Brooklyn, N. Y. Dvejas laip- tais augštn po knirol. (166-165)

TELEPHONE: STAGG 8832

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius



GRABORIAI-UNDERTAKERS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Mauler gatvių BROOKLYN, N. Y.

REIKALINGA

Reikalinga keli darbininkai prie darymo "bakų". Patyri darbininkai tame darbe ras geras darbo sąlygas ir gera užmokestį. Atsišaukit tuoj: Mr. Slotkin 150 Broadway, Brooklyn, N. Y. 165-167

Reikalingas kambarys del vieno vyro kur nors Ridgewoode. Kas turie atlektamą kambarį, tai meldžiu pranešti šiuo adresu: P. V., 193 Grand St., Box 66, Brooklyn, N. Y. (165-166)

Reikalinga jauna mergina arba vaikišas, taipje 14 ir 16 metų senumo dirbti ofise. Atsišaukiantis turi mo- kėti rašyti angliskai ir lietuviskai ir šiek tiek dirbti ant masomosis ma- šinėlės "typewriter". Darbas nesunkus. Norinti užimti tą darbą atsišaukit tuojau: P. J. Kyrius Real Estate Broker 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (166-167)

Reikalingos kelios merginos prie plovimo žarnų. Patyrusios darbinin- kės. Tame darbe ras geras darbo są- lygas ir gerą užmokestį. Atsišaukite tuojau. Mr. Slotkin 150 Broadway, Brooklyn, N. Y. (166-168)

LIETUVISKA AKUSERKA



Marijona Tamkienė

Prie palgų ant pareikalavim- mo dieną ir naktį, taipgi ir ne- didelienais. Darba atlieku at sakantį už prieinamą kainą. 30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

Didelis Nupiginimas

Ant Visų Manhattan Šiaudinių Ir Panama Skrybelių

Table with columns: Siaudinių kainos, Dabar, PANAAMA. Rows: \$2.00 ir 2.50, 3.00 ir 3.50, 4.00, \$5.00, 6.00 ir 7.00, 8.00.

Pasinaudokite šituo dideliu išpardavimu. Nepasivėluok, nes esame tikri, kad tavoro greit pritruks, kadangi kainos taip labai NUMAŽINTOS.

Mūsų kostumeriai gerai žino, kad jeigu MANHATTAN HATS STORES paskel- bia nupiginimą, tai ištikrųjų yra nupigini- mas. Ateikite ir persitikrinkite visi.

MANHATTAN HAT STORES

230 GRAND STREET 479 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

ČEVERYKAI DEL VASAROS

Puikiai vėliausios mados visokios rūšies drutai padaryti Vasariniai ČEVERYKAI: Vyrams Moterims, Vaikams ir Mergaitėms jau dabar randasi mūsų krtuvėse.

PILNAI GARANTUOJAME DRUTUMĄ PADARYME PIGIAU PARDUODAME, NEGU KITUR. Reikalui Esant, Prašome Atsilankyti Pas Mus.

PROGRESS SHOE CO.

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS: 197 GRAND ST., "Vienybės" Name, Brooklyn, N. Y. 20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. L. N. Y. 175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaičiuokite, kiek per metus laiko išmo- randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti na- das, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namų tuojaus. mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per a- laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarim- kaip tą galima pa- ryti. Parduodame tu mus, kaip Brooklyn- taip ir aplinkės- vertės nuo \$7,000 ir \$50,000 ant geriausio išlygų.



Parduodame LAIVAKORTES LIETUVA IR IS LIETUVOS. Siunčiame pinigus p- gal dienos kursa. Padarome dokumentus ir doviernastis palidijimu notaro. Apraudimas—insurance nuo ugni- gyvysties ir taip toliau. Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbamomis dienom. Nedidelienais iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas

Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

BE GERŲ DANTŲ

Jūs negalite su- kramtyti gerai maisto. Sveikatos geru- mas priklauso nuo jūsų dantų. Dr. Jacob Hollander ir Dr. Henry Braunstein DANTŲ SPECIALISTAI 576 Grand St., Brooklyn

DR. A. PETRIK LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 va Nuo 2 po piet iki 8 val. va

Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDASKAS GRABORIUS

172 B BROOKLYN

AR NORI...

Jeigu tai GARSUS (SENIAUSI) Kepa geriau rug...

W. Masiulevičius ir A. Shrupski

209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

Petras Macys Automobilių Mokykl

Ant GRAHAM AVENUE Kampas Grand St. BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 1750 Tel. Stagg 9448

MANHATTAN HAT STORES

230 GRAND STREET 479 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

Jeigu jus norite padar- geresni pravytina, mokinėtas automobilį am- to pas mus. Mes jus kinisime soferiu ant visų automobilių i trumpą lai- Kam jums eiti pas sveit- taucius mokinėtas, kas jus- lite ateiti pas lietuvius išsimokinti. Taipgi paramdom au- mobilus vaseljoms, kr- stynoms ir šiaip pasivaži- jimams.

ČEVERYKAI DEL VASAROS

Puikiai vėliausios mados visokios rūšies drutai padaryti Vasariniai ČEVERYKAI: Vyrams Moterims, Vaikams ir Mergaitėms jau dabar randasi mūsų krtuvėse.

PROGRESS SHOE CO.

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS: 197 GRAND ST., "Vienybės" Name, Brooklyn, N. Y. 20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. L. N. Y. 175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

Vertical text on the right edge of the page, including 'No. 167', 'FRAN JOS', 'Francū Krašto kietija', 'PRAK NISTE', 'Lond nisteris', 'ley Ba mente', 'cūzija i sireiški rėtu p gražint u užė girdi, tik Vo sos Eu Ang i pask apie k pasitū tijai, ij Fra kinink tai bū ninkų gu Fr ti talk Anglų ia v nam; ras d apie l kėim Nuos Sav nister VAIS Ar patyn (duj) vaist laiku žmog pydo sius P: tara oper viln raii avir da aug V ir p ac atj: tiks kra kas Re tas svi kis lio ku